(1) Čiastková zmluva upravuje práva a povinnosti Zmluvných strán za účelom plnenia 

ustanovení Zmluvy a stanovuje rozsah výkonov a činností, ktoré Manažér infraštruktúry 

zabezpečí v roku 2025. 

(2) Predmetom Dodatku č. 2 je navýšenie finančných prostriedkov pre ŽSR vo výške 

36 097 600,- EUR (slovom: tridsaťšesť miliónov deväťdesiatsedemtisíc šesťsto EUR), ktoré 

sú určené na dofinancovanie výdavkov súvisiacich so mzdovou stabilizáciou zamestnancov 

ŽSR, z toho finančné prostriedky vo výške 29 097 600,- EUR (slovom: dvadsaťdeväť 

miliónov deväťdesiatsedem tisíc šesťsto eur) sa viažu na dofinancovanie výdavkov roku 

2025 súvisiacich so mzdovou stabilizáciou zamestnancov ŽSR realizovanou v roku 2024 

a finančné prostriedky vo výške 7 000 000,- EUR (slovom: sedem miliónov eur) predstavujú 

participáciu MD SR na finančnom krytí výdavkov na mzdovú stabilizáciu zamestnancov

[...]

„(3) V súlade so zákonom č. 345/2024 Z. z. o štátnom rozpočte na rok 2025 Vlastník 

infraštruktúry poskytne Manažérovi infraštruktúry na krytie ekonomicky oprávnených 

nákladov súvisiacich so zabezpečením prevádzky ŽI a SZ finančné prostriedky vo výške 

493 257 973,- EUR (slovom štyristodeväťdesiattri miliónov dvestopäťdesiatsedem tisíc 

deväťstosedemdesiattri EUR), a to v plánovanej výške a štruktúre nasledovne: 

a) Ekonomicky oprávnené náklady súvisiace so zabezpečením činnosti riadenia 

dopravy v plánovanej výške 156 581 501 EUR (slovom:  jednostopäťdesiatšesť 

miliónov päťstoosemdesiatjeden tisíc päťstojeden EUR); 

b) Ekonomicky oprávnené náklady súvisiace so zabezpečením činnosti prevádzky 

a správy ŽI a SZ v plánovanej výške 67 068 388 EUR (slovom: šesťdesiatsedem 

miliónov šesťdesiatosem tisíc tristoosemdesiatosem EUR); 

c) Ekonomicky oprávnené náklady súvisiace so zabezpečením činnosti údržby 

a opravy ŽI a SZ v plánovanej výške 161 702 628 EUR (slovom: 

jednostošesťdesiatjeden miliónov sedemstodva tisíc šesťstodvadsaťosem EUR); 

d) Ekonomicky oprávnené náklady súvisiace so zabezpečením odloženej údržby 

a opravy ŽI a SZ v plánovanej výške 49 465 456 EUR (slovom: štyridsaťdeväť 

miliónov štyristošesťdesiatpäť tisíc štyristopäťdesiatšesť EUR); 

e) Ekonomicky oprávnené náklady súvisiace so zabezpečením základnej reprodukcie 

ŽI a SZ v plánovanej výške 58 440 000 EUR (slovom: päťdesiatosem miliónov 

štyristo štyridsať tisíc EUR).“ 

(3) V Článku II Práva a povinnosti zmluvných strán Čiastkovej zmluvy sa dopĺňa nový bod (8), 

ktorý znie:  

„(8) Výstupy, opatrenia, spôsob vyhodnotenia opatrení Implementačného plánu a spôsob 

použitia finančných úspor v prípade ich vzniku, budú predmetom Čiastkovej zmluvy na